
1

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2017 № 231

О внесении изменений в Постановление Местной администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 01.06.2015
№124

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.
№171-ФЗ «0 государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г.
№1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
местмассового скопления граждан и мест нахождения источников повышеннойопасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт­
Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2014 г. №50-5 «Об обороте алкогольной и
спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муни_ципального

'\...../ образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п. 1 Постановления Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 01.06.2015 №124 в
следующей редакции:
1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее - прилегающие
территории) на следующих расстояниях:
1.1. от детских, образовательных организаций, объектов спорта до границ прилегающих

территорий - 100 метров;
1.2. от медицинских организаций, объектов военного назначения, станций

метрополитена, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, иных мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,
определенных органами государственной власти Российской Федерации, до границ
прилегающих территорий - 30 метров.

В отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, - 50 метров.



2. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства
и потребительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца с даты принятия.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального
опубликования в официальном средстве массовой информации.

Глава местной администрации В.Д. Крылов


	Page 1
	Titles
	1 
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2



